
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 64/23-12-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 1179-64/23-12-2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-12-2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 

09:30 π.μ., συνήλθε σε Έκτακτη  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 105389/69/22-12-2022 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.     

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Γιώργος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 62139/25068/27-08-2020 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
2ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, η οποία έχει ως εξής: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΕΜ7ΛΕ-Ξ7Ο



 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων»  

3. Τον Ν. 4071/11-04-2012. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 276433/17 (ΦΕΚ 4083 Β/23-11-2017) «Οργανισμός Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

6. Τις διατάξεις του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/Α΄31-08-2019), άρθρο 14, παρ. 2, σχετικά με την 
αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων. 

7. Την υπ΄αριθμ. 30523/12370/08-05-2020 (Α.Δ.Α:6ΧΝΟ7ΛΕ-Γ9Κ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

8. Την υπ΄αριθμ. 71535/28859/13-09-2021 (Α.Δ.Α:ΩΣΓΡ7ΛΕ-ΘΟΚ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί παράτασης θητείας Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων.  

9. Την υπ΄αριθμ. 73736/31219/29-09-2021 (Α.Δ.Α:6ΛΝΧ7ΛΕ-ΞΦΚ) Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους νέους Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

10. Την ευέλικτη, αποδοτική και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών. 
11. Την ανάγκη πραγματοποίησης και υποστήριξης δράσεων για την ενημέρωση και τους πολίτες της 

Π.Ε Ζακύνθου. 
12. Την υπ΄αριθμ  187-31/28-12-2021 (ΑΔΑ:Ψ56Β7ΛΕ-Β0Β) Απόφαση  του Περιφερειακού 

Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων. 

13. Το υπ΄αριθμ 19834/10-02-2022 (ΑΔΑ:9Π310Ρ1Φ-ΠΞΔ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός 

οικονομικού έτους 2022 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

14.Την αρ. 237/22-12-2022 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης και εξειδίκευσης στον Ειδικό Φορέα 

03073 ΚΑΕ 0845.00.001, ποσού 638,00€  (εξακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) , του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 

Π.Ε Ζακύνθου. 

ΑΔΑ: Ω8ΕΜ7ΛΕ-Ξ7Ο



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 638,00 € (εξακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για δαπάνες δημοσίων σχέσεων που αφορούν δαπάνες 

προμήθειας γλυκών, λουκουμάδων και αναψυκτικών για 80 άτομα ποσού 452,00 ευρώ με ΦΠΑ 

(400,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 13%/) και προμήθειας ανθοστολισμού ποσού 186,00 ευρώ με ΦΠΑ 

(150,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%), στα πλαίσια του εορτασμού της Πρωτοχρονιάς στο κτίριο της 

ΠΕ Ζακύνθου και για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ως εξής: 
 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥ

ΤΗΣ 

 

 

 

 
03073 

 

 

 

 
0845.00.001 

 

 

 
638,00 €, 

(συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α.) 

Α)Δαπάνη  ποσού  

452,00 ευρώ (με ΦΠΑ) για την  

προμήθεια  

 γλυκών, λουκουμάδων και  

αναψυκτικών για 80 άτομα 

για τον εορτασμό της 

Πρωτοχρονιάς στο κτίριο της ΠΕ 

Ζακύνθου και  

Β) Δαπάνη ποσού 186,00 ευρώ (με 

ΦΠΑ) για την  προμήθεια 

ανθοστολισμού (2 συνθέσεις) 

 για τον εορτασμό της 

Πρωτοχρονιάς στο κτίριο της ΠΕ 

Ζακύνθου . 

 

 

 

 
 

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8ΕΜ7ΛΕ-Ξ7Ο



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης κατέθεσε την πρότασή 
του, σύμφωνα με την οποία, θα έπρεπε να υπάρχουν περισσότερες από μια προσφορές για την 
παραπάνω δαπάνη. 
 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου     
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Γιώργος Στασινόπουλος   
Θεόδωρος Χαλικιάς    
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης   
    
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση. 
                                                                                                             
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 638,00 € (εξακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., για δαπάνες δημοσίων σχέσεων που αφορούν δαπάνες προμήθειας γλυκών, λουκουμάδων και 
αναψυκτικών για 80 άτομα ποσού 452,00 ευρώ με ΦΠΑ (400,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 13%/) και προμήθειας 
ανθοστολισμού ποσού 186,00 ευρώ με ΦΠΑ (150,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ 24%), στα πλαίσια του εορτασμού 
της Πρωτοχρονιάς στο κτίριο της ΠΕ Ζακύνθου και για την οποία βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. ως εξής: 
 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕ
ΥΤΗΣ 

 
 
 

 
03073 

 
 
 

 
0845.00.001 

 
 

 

638,00 €, 

(συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.) 

Α)Δαπάνη  ποσού  452,00 

ευρώ (με ΦΠΑ) για την  προμήθεια 
  γλυκών, λουκουμάδων και  
αναψυκτικών για 80 άτομα για 

τον εορτασμό της Πρωτοχρονιάς στο 
κτίριο της ΠΕ Ζακύνθου και  
Β) Δαπάνη ποσού 186,00 ευρώ (με ΦΠΑ) 

για την  προμήθεια ανθοστολισμού (2 
συνθέσεις) 

 για τον εορτασμό της Πρωτοχρονιάς στο 

κτίριο της ΠΕ Ζακύνθου . 

 

 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2022. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΕΜ7ΛΕ-Ξ7Ο



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 1179-64/23-12-2022 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς     
 

Γιώργος Στασινόπουλος 
 

Θεόδωρος Χαλικιάς 
 

Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 

Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Αλίκη Μικαέλα Γιούργα  

ΑΔΑ: Ω8ΕΜ7ΛΕ-Ξ7Ο


		2022-12-23T10:58:42+0200
	Athens




